
CONSIGLIO DI BACINO “VERONA SUD”
Piazza Scipioni, 1 - 37051 BOVOLONE (VR)

C.F.93264700233
Sede operativa Via Foro Boario, 8 -  37051 Bovolone VR

Tel.  045 6949164 e-mail: info@bacinovrsud.it
PEC: protocollo@pec.bacinovrsud.it

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 13-07-2021

Il giorno  tredici del mese di luglio  duemilaventuno, il Direttore ,

D E T E R M I N A
sul seguente

O G G E T T O

CONVENZIONE PER L'UTILIZZAZIONE CONGIUNTA DEL DIRETTORE GENERALE DI ATO
VERONESE (SERVIZIO IDRICO INTEGRATO) PER LA COPERTURA TEMPORANEA DEL
POSTO DI DIRETTORE DEL CONSIGLIO DI BACINO VERONA SUD.
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER IL PERIODO 01/01/2021-30/06/2021.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione assembleare nr.3 del 31/03/2021 ad oggetto “Bilancio di Previsione
Finanziario 2021-2023. Approvazione”;

VISTA la deliberazione di Comitato nr. 6 del 07/05/2021 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
(PEG) 2021 e Relazione Programmatica del Direttore – Approvazione”, immediatamente
esecutiva;

VISTA la deliberazione assembleare nr.5 del 22/06/2021 ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri di
Bilancio di cui all'art.193 del D.Lgs 267/2000 - assestamento del Bilancio di Previsione Finanziario
2021/2023 di cui all'art.175, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato nr. 10 del 08/08/2019 ad oggetto “Regolamentazione
funzioni del direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud”;

Premesso che:

In data 30/06/2020, a seguito della cessazione della Convenzione tra il Consiglio di Bacino-
e il Comune di Legnago della collaborazione con l’ing. Gianni Zerbinati, si è reso
necessario procedere con urgenza alla nomina di un nuovo direttore che, alla luce delle
oggettive difficoltà a reperire una figura da incaricare a tempo e in forma definitiva con le
limitate risorse economiche, previste dal corrente bilancio, sempre con natura temporanea
e scadenza al 31 dicembre 2020, salvo eventuale proroga;

Con ns. nota prot. nr. 398 in data 27/05/2020 si è proceduto a fare richiesta, al Consiglio di-
Bacino Veronese per il Servizio Idrico Integrato, della collaborazione in forma di utilizzo
congiunto della figura del Direttore;

Con nota prot. 0707.20 del 29/05/2020 del Consiglio di Bacino Veronese, recepita al-
ns.prot.nr.410 in data 29/05/2020, è stata accolta la ns. richiesta per la collaborazione
congiunta della figura del Direttore tra i due Bacini;



RICHIAMATO il verbale della deliberazione di Comitato nr.9 in data 22/06/2020 con la quale
veniva approvato lo schema per la convenzione per l’utilizzazione congiunta del Direttore Generale
di ATO per la copertura temporanea del posto di Direttore del Consiglio di Bacino Verona Sud per
il periodo 1 luglio 2020 e fino al 31/12/2020;

RICHIAMATO il verbale della deliberazione di Assemblea nr.8 in data 27/07/2020 con il quale è
stato confermato, ai sensi dell’art.15 della Convenzione di costituzione, all’ ing. Luciano Franchini
già Direttore di ATO VERONESE, la nomina di Direttore Generale del Consiglio di Bacino Verona
Sud, per il periodo 01/07/2020- 31/12/2020, prevedendone la possibilità di proroga, così come
deliberato dal Comitato di Bacino con provvedimento n.11 in data 29/06/2020;

RICHIAMATO  il verbale della deliberazione di Comitato nr.17 in data 21/12/2020 con il quale è
stata prorogata, all’ ing. Luciano Franchini,  che si è dichiarato disponibile a proseguire la propria
collaborazione per un ulteriore periodo di sei mesi, già Direttore di ATO VERONESE, la nomina di
Direttore Generale del Consiglio di Bacino Verona Sud, per il periodo 01/01/2021 - 31/06/2021;

VISTA la nota del Consiglio di Bacino Veronese ATO, recepita in data 12/07/2021 al ns.prot nr.
522, con la quale viene trasmessa la rendicontazione dei costi da rimborsare al Consiglio di Bacino
Veronese per le competenze spettanti al direttore ing. Luciano Franchini, per il periodo 01/01/2021
al 30/06/2021 e alla quantificazione in via preventiva del premio di risultato del 1°sem.2021; oltre
alla richiesta di versamento dell’importo di € 7.549,66 relativo al premio di risultato del secondo
semestre 2020;

PRESO ATTO CHE gli importi indicati nella rendicontazione dei costi da rimborsare al Consiglio di
Bacino Veronese ATO, pervenuta al ns prot 522 in data 09/07/2021, confrontati con gli importi
indicati nella Convenzione di utilizzo congiunto del direttore, si discostano per una differenza
dovuta ad un aumento, in seguito al nuovo CCNL Dirigenti e Segretari sottoscritto in data
17/12/2020;

PRESO ATTO che la convenzione con il Consiglio di Bacino Veronese prevede che il termine di
pagamento di 30 giorni decorre dalla data dalla richiesta;

CONSIDERATO che è necessario, inoltre impegnare anche una somma presunta pari a euro
7.650,00 per il premio di risultato del 1° semestre dell’anno 2021;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Dlgs 18 agosto
2000 n.267;

VISTO il Dlgs 118/2011 e il Dlgs 126/2014 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di impegnare la spesa di € 9.740,72 al capitolo 100 articolo 4 (codice meccanografico 01.02-1)
1.01.01.01.006) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 annualità 2021 per le
competenze relative al periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021 oltre alle spese di viaggio per il
raggiungimento della sede del Consiglio di Bacino “Verona Sud” e a quelle per eventuali
missioni svolte nell’ interesse del Consiglio di Bacino “Verona Sud”. Retribuzione compenso
Direttore (impegno di spesa nr.93 del 13/07/2021);



Di impegnare la spesa di € 3.812,23 al capitolo 100 articolo 5 (codice meccanografico 01.02-2)
1.01.02.01.001) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 annualità 2021 per gli oneri
sociali del direttore a carico dell’Ente per il periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021 (impegno di
spesa nr.94 del 13/07/2021);

Di impegnare in via preventiva la spesa di € 5.700,00 al capitolo 100 articolo 4 (codice3)
meccanografico 01.02-1.01.01.01.006) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023
annualità 2021, per le competenze relative al periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021
Retribuzione del Direttore per premio di risultato (impegno di spesa nr.95 del 13/07/2021).

Di impegnare in via preventiva la spesa di € 1.950,00 al capitolo 100 articolo 5 (codice4)
meccanografico 01.02-1.01.02.01.001) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023
annualità 2021 per gli oneri sociali del direttore a carico dell’Ente per premio di risultato
(impegno di spesa nr.96 del 13/07/2021)

Di rimborsare,  al Consiglio di Bacino Veronese ATO, mediante girofondi sul conto della Banca5)
d’Italia, la somma di € 13.522,95 relativa al periodo 01.01.2021-30.06.2021 come da richiesta
pervenuta al ns.prot.522 in data 09/07/2021, che trova imputazione al capitolo 100.4 (codice
meccanografico 01.02-1.01.01.01.006) per € 9.740,72 retribuzione del direttore (impegno di
spesa nr.93 del 13/07/2021) e sul capitolo 100.5 (codice meccanografico 01.02-
1.01.02.01.001) per € 3.812,23 oneri sociali a carico dell’Ente (impegno di spesa nr.94 del
13/07/2021) del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 annualità 2021;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento mediante l’affissione all’Albo6)
Pretorio on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi, oltre che sul Sito web istituzionale ai sensi
dell’art.26 del Dlgs 33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE
F.to BIASI GIANNI



________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

F.to  BIASI GIANNI


